Artigo 74, inciso III, alínea f, da Lei nº 14.133/2021 
Empresa: MR4 CAPACITAÇÃO E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
41.306.505/0001-66, situada na Av. Centenário, nº 2411, Empresarial Centenário, Sala 1007, 
Ondina, Salvador/BA, CEP: 40.140-902. 
Valor total: R$ 3.711,00 (Três mil setecentos e onze reais). 

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação em consonância com a justificativa apresentada pelo 
Agente de contratação e equipe de apoio e Parecer Jurídico, nos termos da Lei nº 14.133/2021. 
Diante das informações e dos documentos existentes no processo nº 070/2025, AUTORIZO

[...]

MR4 CAPACITAÇÃO E CONSULTORIA LTDA – 
CNPJ.: 41.306.505/0001-66. OBJETO: Contratação do Curso Oficina de Contabilidade 
Aplicada ao Setor Público (Oficina CASP) presencial, visando atender as necessidades da 
autarquia municipal e as leis vigentes. VALOR GLOBAL: R$ 3.711,00 (três mil, setecentos 
e onze reais). VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. Data da assinatura do contrato: 07 de 
outubro de 2025. Dotação Orçamentária: Órgão / Unidade: 16/1212, 
Projeto/atividade: 04.122.015.4000/17.122.015.4011, elemento de despesa: 33.90.39, 
Fonte de recurso: 1799. Juazeiro/BA, 07 de outubro de 2025.